
 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

ЧЕРКАСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  ДЕРЖАВНОЇ  АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

 

 

Н А К А З 

 Від 30.12.2024 р.                            м. Черкаси                                  № 204 

 

 

Про проведення фінального етапу  

XV Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка 

 

На виконання Указу Президента України від 30 вересня 2010 року  

№ 928 „Про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської  

та студентської молоді імені Тараса Шевченка“, Положення про Міжнародний 

мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 01 червня 2011 року № 571, керуючись підпунктом 22 пункту 8 Положення  

про Управління освіти i науки Черкаської обласної державної адміністрації, 

затвердженого розпорядженням Черкаської обласної військової адміністрації 

вiд 15 вересня 2023 року № 532, враховуючи лист Міністерства освіти і науки 

України від 10 грудня 2024 року № 1/23170-24 „Про проведення фінального 

етапу XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської  

та студентської молоді імені Тараса Шевченка“ (далі – Конкурс) та з метою 

вшанування творчої спадщини Тараса Григоровича Шевченка, виявлення 

творчо обдарованої молоді, розвитку її потенціалу, виховання у молодого 

покоління поваги до мови і традицій свого народу, підвищення рівня мовної 

освіти в Україні 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести 15 лютого 2025 року фінальний етап Конкурсу серед учнів  

5-11 класів закладів загальної середньої, професійної (професійно-технічної) 

освіти та студентів закладів вищої, фахової передвищої освіти в дистанційному 

форматі з дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів 

безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану  

в Україні. 

2. Комунальному навчальному закладу „Черкаський обласний інститут 

післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської обласної ради“  

в особі Чепурної Н. М. (далі – Інститут): 

1) здійснити організаційно-методичний супровід проведення фінального 

етапу Конкурсу; 



 
2 

 

2) призначити відповідальну особу за проведення фінального етапу 

Конкурсу; 

3)  здійснити оплату видатків (за умови проведення Конкурсу в очній 

формі) згідно з цим наказом та кошторисом витрат, затвердженим Управлінням 

освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації, із дотриманням 

цільового використання коштів за КПКВК 0611142 „Інші програми та заходи у 

сфері освіти“ витрати здійснити за рахунок коштів обласного бюджету. 

3. Керівникам органів управління освітою районів, територіальних громад  

та керівникам закладів вищої, фахової передвищої освіти, професійної 

(професійно-технічної) освіти: 

1) забезпечити участь переможців обласного етапу у фінальному етапі 

Конкурсу згідно з додатком; 

2) подати в Інститут оригінал довідки з місця навчання кожного учасника 

та відомості про учителя (викладача), який підготував переможця обласного 

етапу Конкурсу. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 

 

Начальник                                                                        Валерій ДАНИЛЕВСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Управління освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації 

від 30.12.2024  №204 
 

СПИСОК 

учасників фінального етапу XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка  

серед учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти 
 

1. Мірошник Зоряна, учениця 5 класу Черкаської гімназії №9 ім. О.М. Луценка 

Черкаської міської ради. 

2. Король Маргарита, учениця 5 класу комунального закладу „Піщанський ліцей 

Піщанської сільської ради Золотоніського району Черкаської області“. 

3. Вовк Надія, учениця 5 класу Байбузівського ліцею Мошнівської сільської ради. 

4. Зеленько Анастасія, учениця 6 класу Черкаського колегіуму „Берегиня“ Черкаської 

міської ради. 

5. Панченко Аміна, учениця 6 класу Канівської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 6 

з поглибленим вивченням іноземних мов Канівської міської ради. 

6. Якименко Аліса, учениця 6 класу Опорного закладу освіти „Верхняцький ліцей“ 

Христинівської міської ради. 

7. Назаренко Вікторія, учениця 7 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№28 ім. Т. Шевченка Черкаської міської ради. 

8. Гуленко Софія, учениця 7 класу Лисянського ліцею №2 Лисянської селищної ради.  

9. Омельченко Софія, учениця 7 класу Уманського ліцею №3 Уманської міської ради. 

10. Лога Софія, учениця 8 класу Шполянського ліцею №1 Шполянської міської ради 

об’єднаної територіальної громади. 

11. Щепетна Анастасія, учениця 8 класу Золотоніської гімназії ім. С.Д. Скляренка 

Золотоніської міської ради. 

12. Магльована Таїсія, учениця 8 класу Кам’янського закладу загальної середньої освіти 

№2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам’янської міської ради. 

13. Колосюк Валерія, учениця 9 класу Ярошівського ліцею Мокрокалигірської сільської 

ради. 

14. Мороз Роксолана, учениця 9 класу Єрківського ліцею імені Героя України  

В. М. Чорновола Єрківської селищної ради. 

15. Толочко Сергій, учень 9 класу Червонослобідського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №1 Червонослобідської сільської ради. 

16. Перепелиця Поліна, учениця 10 класу Драбівського ліцею Драбівської селищної 

ради. 

17. Кравцова Катерина, учениця 10 класу Смілянської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 10 Смілянської міської ради. 

18. Гурин Катерина, учениця 10 класу ліцею „Успіх“ Монастирищенської міської ради. 

19. Петреченко Євгенія, учениця 11 класу Канівської гімназії ім. Івана Франка 

Канівської міської ради. 

20 Гладка Анастасія, учениця 11 класу опорного закладу „Лисянський ліцей № 1“  

Лисянської селищної ради. 

21. Веляда Даша, учениця 11 класу Золотоніської гімназії ім. С.Д. Скляренка 

Золотоніської міської ради. 



 
2 

 

СПИСОК 

учасників фінального етапу XV Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
 

1. Недашківська Анна, учениця ІІ курсу Державного навчального закладу 

„Черкаське вище професійне училище“. 

2. Дядченко Богдан, учень ІІІ курсу Державного навчального закладу „Уманський 

професійний ліцей“. 

3. Скурчак Діана, учениця ІІ курсу Державного навчального закладу „Лисянський 

професійний аграрний ліцей“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2 

 

СПИСОК 

учасників фінального етапу XV Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

серед студентів закладів вищої, фахової передвищої освіти 
 

1. Парибка Анастасія, студентка ІV курсу Черкаського національного університету 

імені Богдана Хмельницького. 

2. Фєдосєєва Софія, студентка І курсу Черкаського державного технологічного 

університету. 

3. Боровик Іванна, студентка ІІ курсу Уманського державного педагогічного 

університету імені Павла Тичини. 

4. Ярмолич Ольга, студентка ІІІ курсу Черкаського національного університету 

імені Богдана Хмельницького. 

5. Яременко Наталія, студентка ІІ курсу Черкаського національного університету 

імені Богдана Хмельницького. 

6. Мельниченко Ольга, студентка І курсу Черкаського національного університету 

імені Богдана Хмельницького. 

7. Джугостранська Ірина, студентка ІІІ курсу комунального закладу „Уманський 

гуманітарно-педагогічний фаховий коледж імені Т. Г. Шевченка“. 

8. Пастушенко Олена, студентка ІІ курсу комунального закладу „Уманський 

гуманітарно-педагогічний фаховий коледж імені Т. Г. Шевченка“. 

9. Хельменко Анастасія, студентка ІІ курсу комунального навчального закладу 

фахової передвищої освіти „Корсунь-Шевченківський педагогічний фаховий коледж 

імені Т. Г. Шевченка Черкаської обласної ради“. 

10. Щепак Еліна, студентка ІІ курсу Черкаського державного бізнес-коледжу. 

11. Гирко Богдана, студентка ІІ курсу ВСП „Золотоніський фаховий коледж 

ветеринарної медицини Білоцерківського національного аграрного університету“. 

12. Сухина Каріна, студентка І курсу ВСП „Уманський фаховий коледж технологій 

та бізнесу УНУС“. 


